
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 45 

 

Del 13/03/2015 

 

Reg. Part. 18 

 

del 10/03/2015 
 

 

 

Oggetto : Rimborso spese viaggio al personale dipendente. 

                                          
                

                

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di  Marzo nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Vista la tabella relativa al rimborso spese al dipendente Sig. Accordino Antonino predisposta per la 

liquidazione, corredata della documentazione delle spese di viaggio effettivamente sostenute, della 

durata e sulla finalità della missione, per i seguenti giorni:  

25/09/2013 - 29/10/2013 – 09/11/2013 - 27/11/2013 – 10/12/2013 - 20/12/2013 - 16/01/2014 -  ; 

Vista la nota del dipendente Sig. Accordino Antonino di rendicontazione delle spese effettuate per un 

importo complessivo di €. 147,00 così distinto:  

Inviato in missione a Palermo – Assessorato LL.PP.  in data 25/09/2013: 

 €.   25,00 rimborso spese pasto; 

 

Inviato in missione a Sant’Agata Li Battiati  - Protezione Civile in data 29/10/2013: 

 €.   2,20 pedaggio autostrada; 

 

Inviato in missione a Messina in data 09/11/2013: 

 €.   43,80 rimborso spese pasto; 

 

Inviato in missione a Palermo in data 27/11/2013: 

 €.   28,00 rimborso spese pasto; 

 

Inviato in missione a Palermo in data 10/12/2013: 

 €.   11,00 rimborso spese pasto; 

 

Inviato in missione a Messina – Analisi acqua in data 20/12/2013: 

 €.   12,00 rimborso spese pasto; 

 

Inviato in missione a Messina in data 16/01/2014: 

 €.   25,00 rimborso spese pasto; 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 114,24 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegno n.  658 

Floresta,lì  10/03/2015 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                              F.to  Rag. Antonina Casella 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data  10/03/2015 

                                                                                IL RESPONSABILE 

                                                                          F.to  Rag. Antonina Casella  



 

Visto il C.C.N.L. vigente, il quale stabilisce che se la durata della missione supera le otto ore, il 

dipendente ha diritto al rimborso della spesa per un pasto per un massimo di  €. 22,26 e che pertanto 

le missioni dei giorni 25/09/2013 – 09/11/2013 – 27/11/2013 – 16/01/2014 vengono rideterminate 

rispettivamente in €. 22,26; 

Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visti in particolare gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 184 del T.U. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di liquidare la somma complessiva di €. 114,24 così come risultante dalla tabella richiamata in 

premessa ed allegata alla presente;  

 

2.  Di imputare la spesa di €. 114,24 all’intervento 1.01.08.03 del bilancio corrente esercizio; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio  on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi; 

La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

                 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                    F.to  Geom. Francesco Spitaleri 

 

 


